
                         ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Estrada da Pirelli, Nº 28, Bairro: Decouvile, Marituba PA, CEP 67.214-490 - CNPJ nº. 27.329.624/0001-03 

 

 

TERMO DE SUSPENSÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico SRP nº 9/2024-028-SEMED/PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024/04.11.001-SEMED  

 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios 

perecíveis e não perecíveis, para atender os alunos matriculados na Rede Municipal e 

Estadual de Ensino da Educação Infantil (PNAIC), da Educação Pré-Escolar (PNAEP), do 

Ensino Fundamental (PNAEF), da Educação de Jovens e Adultos (PNAEJA), do Programa 

Mais Educação, Educação Complementar, do Ensino Médio e Ensino Profissionalizante 

do município de Marituba/PA, conforme as diretrizes do Programa Nacional de Alimenta-

ção Escolar (PNAE), em conformidade com as especificações descritas no Termo de 

Referência.  

 

A Secretaria/Fundo Municipal de Educação de Marituba/PA, no uso das suas atri-

buições legais e com fundamentos na Lei Federal nº 14.133, de 2021, e considerando os 

termos expostos quanto a suspensão do processo licitatório, 

 

RESOLVE: 

 

                SUSPENDER o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELE-

TRÔNICO SRP nº 9/2024-028-SEMED/PMM, pois verificou-se que, de fato há a 

necessidade de algumas alterações no Instrumento Convocatório e Anexos que precisam 

ser sanados para atender as exigências legais às necessidades da Administração Pública. 

 
 

Marituba/PA, 06 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 

 
BÁRBARA BESSA MARQUES 

Secretária Municipal de Educação - SEMED 
Decreto nº 010/2025-PMM/GAB 

 


		2025-02-06T15:13:52-0300
	BARBARA BESSA MARQUES:03394008203




